
Ing. Radim Loukota, 

autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby, člen představenstva ČKAIT, 

loukota@archcen.cz, 603 456 971 

 

 

Text pro novináře 

DIGITALIZACE A POVOLOVÁNÍ STAVEB 

 

ČKAIT jako veřejnoprávní stavovská organizace plně podporuje digitalizaci stavební agendy, tak jak byla 

představena ve věcném záměru stavebního zákona. Jsme si vědomi, že se zde vyskytují drobné 

technické a věcné nedostatky. Komora proto v této oblasti – digitalizaci stavební agendy, uplatnila cca 

20 připomínek. Uvidíme, jak tyto budou vypořádány. Většina našich členů již zpracovává dokumentace 

a projektové dokumentace v digitální formě. Někteří již provádějí zpracovaní v systému BIM 

(informačním modelu stavby) a uvítali by možnost předávat výsledky své práce digitálně. Stát již 

provozuje portál občana, kde je možno vyřídit nabízenou agendu pomocí zařízení připojeného 

k internetu. Tento portál bude tedy obohacen o portál stavebníka, kde bude možno vyřídit agendu 

spojenou s povolováním a realizací staveb. Zde hrají autorizované osoby zásadní roli. Jsme si vědomi, 

že bude po nějakou dobu potřeba zajistit přechodné období, ve kterém bude možno podat žádost jak 

digitálně, tak v papírové formě. 

Hlavním kladem takto připravované digitalizace stavební agendy je fakt, že může být implementována 

i do stávajícího systému povolování a realizace staveb, to pro případ, kdyby došlo k nepřijetí věcného 

záměru stavebního zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:loukota@archcen.cz
mailto:loukota@archcen.cz

